<sup>1236</sup> Βλ. *Obs. Misc.* 7. 230.

<sup>1237</sup> Βλ. ΚΟΡΑΗΣ Ἀλληλ. III 1979, ἐπιστ. 476 (7.2.1810) σ. 17. 1-3, 479 (19.3.1810) σ. 20. 18-19.

<sup>1238</sup> Βλ. BAST 1809, σσ. 58, 72, 108-109, 120. Ἡ προηγ. ἔκδ. τοῦ βιβλίου τοῦ BAST ἦταν στὴ Γαλλικὴ (*Lettre critique de F. J. BAST, [...] a Mr. J. F. Boissonade, sur Antoninus Liberalis, Parthenius et Aristénète*, Paris: A la Librairie de Henrichs, 1805).

<sup>1239</sup> Βλ. *Obs. Misc.* 1. 16, 2. 17, 6. 16, 6. 23, 6. 24, 6. 37, 6. 93, 7. 24, 7. 46, 7. 48, 7. 75, 7. 83, 7. 91, 7. 218, 7. 230, 7. 349, 7. 405, 7. 447, 7. 484, 7. 884.

εὔστοχα χαρακτηρίστηκαν<sup>1240</sup> ὡς «Adamantii Corayi de arte critica praecepta aurea». Τὸ κείμενό του ἔχει ὡς ἐξῆς:

«[φ. 1r] Eam Artis criticae partem, quae in Auctorum locis obscuras explanandis, vel amanuensium incuria corruptis sanandis emendandisque versatur, siquis recte tractare velit, has potissimum regulas in numerato habere illum oportet.

1. Ac primo quidem Auctoris obscuriora suspectave loca per alia, si fieri potest, ejusdem loca parallela sed clariora, elucidare vel emendare satagat.

2. Ubi consimilia loca in Auctore defuerint, ea apud alios, et in primis ejusdem aetatis Auctores quaerat.

3. Dictiones locutionesve suspectas aut obscuras, per illas [φ. 1v] quas ipsis, eodem aliove loco, opponit Auctor, aut quibus alii Auctores ceu oppositis uti solent, emendare aut explanare conetur.

4. Easdem ita explanare emendareve debet, ut minime, quantum fieri potest, caeteris Auctoris sententiis alibi obviis, nedum iis quae ipsum locum obscurum proxime praecedunt vel sequuntur, oppugnent.

5. Si dictionis locutionesve, semel adhibitae τῶν ἄπαξ λεγομένων sint, illas vel ex iis quae in loco parallelo ceu Synonymae occurrunt, vel ex glossis, vel ex oppositis, vel denique ex iis quae locum praecedunt sequuntur, definire oportet.

6. Accidit saepenumero ut dictio cum alia dictione synonyma, in sensu non modo proprio, verum etiam tropico conveniat. Eadem est oppositorum vocabulorum ratio; opponitur nimirum [φ. 2r] unum vocabulum alteri non modo quo ad sensum proprium, verum etiam quoad sensum tropicum, nec non quoad dictiones, quae oppositi vocabuli synonymae sunt. Haec regula, maximi momenti, a nemine quod sciam criticorum adhuc proposita, una cum praecedentibus, variis exemplis illustrabitur in hisce nostris animadversionibus.

Hae sunt, nisi cunctae, certe praecipuae Hermeneutices regulae: quibus rite et κατὰ τρόπον adhibitis, si locus Auctoris cujusdam nec elucidari nec emendari queat, eum omnino obscurum aut insanabilem merito habere cuique licet. Ita Medicinae parens, tum tandem morbum aliquem insanabilem habendum jure censet, ubi cunctis artis auxiliis, et eis valentissimis, rite adhibitis, superior est. [φ. 2v] Ejus verba eo lubentius hic transcribam, quod non modo argumento sint iis quae jam de critics regulis rite adhibendis diximus; verum etiam quod nobis nostrarum animadversionum exordium simul suppeditent»<sup>1241</sup>.